
CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI                            
Ş T E I                                                               

 
H O T Ă R Â R E A Nr. 52 

Din 28 mai 2015 
 

Privind aprobarea delegării de gestiune a Serviciului de 
Salubrizare al orașului Ștei, aprobarea Notelor Justificative, aprobarea 
Studiului de oportunitate, precum și aprobarea Caietului de Sarcini 
pentru delegarea de gestiune a serviciului de Salubrizare al orașului 
Ștei.  
          La iniţiativa primarului oraşului Ştei, ing. Balaj Gheorghe Iulian; 

 Având în vedere raportul de specialitate- expunere de motive, 
înregistrat la nr. 1507/2015 întocmit de dl. Stan Daniel Mădălin, inspector n 
cadrul  Serviciului UAT din Primăria orașului Ștei, prin care solicită 
aprobarea delegării de gestiune a Serviciului de Salubrizare al orașului Ștei, 
aprobarea Notelor Justificative, aprobarea Studiului de oportunitate, precum 
și aprobarea Caietului de Sarcini pentru delegarea de gestiune a serviciului 
de Salubrizare al orașului Ștei.  

Văzând OUG nr. 34/2006 privind atribuirea contractelor de achizitie 
publica, a contractelor de concesiune de lucrari publice si a contractelor de 
concesiune de servicii și a HG nr. 925/2006 pentru aprobarea normelor de 

aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractelor de achiziţie publica 
din Ordonanţa de urgenta a Guvernului nr. 34/2006 privind atribuirea 
contractelor de achiziţie publica, a contractelor de concesiune de lucrări publice 
şi a contractelor de concesiune de servicii, Ordinul 82/2015 privind aprobarea 
Regulamentului – cadru al serviciului de salubrizare a localităților, Ordinul 
111/2007 privind aprobarea Caietului de sarcini – cadru al serviciului de 
salubrizare, cu modificările și completările ulterioare, ale Legii 51/2006 
privind serviciile comunitare de utilități publice, cu modificările și completările 
ulterioare, precum si Ordonanța Guvernului numărul 2/2001 privind regimul 
juridic al contravențiilor, cu modificările și completările ulterioare; 

Văzând HCL. Nr. 51/28.05.2015 Privind  aprobarea Regulamentului de 
Salubrizare al orașului Ștei în conformitate cu Ordinul nr. 82/2015 privind 
aprobarea Regulamentului – cadru al serviciului de salubrizare a localităților. 
          În temeiul art. 36, alin. (2), lit. „d”, alin. (6) lit. „a”nr. 14, ale art. 45 şi art. 
115, alin. (1), lit. „b” din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, cu 
modificările şi completările ulterioare, 

      Consiliul Local al oraşului Ştei, 

H O T Ă R Ă Ş T E 

Art.1- Se aprobă delegarea de gestiune a  Serviciului de Salubrizare al 
orașului Ștei.  

Art. 2- Se aprobă Notele Justificative  privind delegarea de gestiune 
a Serviciului de Salubrizare al orașului Ștei, conform Anexei nr. 1 care face 
parte integrantă din prezenta hotărâre. 



Art. 3- Se aprobă Studiul de oportunitate privind delegarea de 
gestiune a Serviciului de Salubrizare al orașului Ștei, conform Anexei nr. 2 
care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 4 –Se aprobă Caietul de sarcini privind delegarea de gestiune a 
Serviciului de Salubrizare al orașului Ștei, conform Anexei nr. 3 care face 
parte integrantă din prezenta hotărâre. 

    Art. 5- La data adoptării prezentei hotărâri se revocă  HCL nr. 
119/13.12.2007 Privind  aprobarea Caietului de sarcini al Serviciului de 
salubrizare al orașului Ștei. 

  Art. 6- Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 
primarul oraşului Ştei,  consilierul juridic al Consiliului Local al oraşului 
Ştei şi  Serviciul UAT; 
       Art. 7– Prezenta hotărâre se comunică cu : 

- Instituţia Prefectului judeţului Bihor; 
- Primarul oraşului Ştei; 
- Serviciul Contabilitate din cadrul Primăriei Ştei; 
- Serviciul UAT din cadrul Primăriei Ştei; 
- Consilierul juridic al Consiliului Local; 
- Un exemplar la dosarul cu hotărâri; 
- Se va aduce la cunoștință publică prin afișaj. 

 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                          CONTRASEMNEAZĂ   
            HARN MIHAI                                          SECRETAR 
                                                           Jrs. DALE VOICHIŢA MARIANA 


